
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Deventer houdende

regels omtrent de heffing en invordering van leges (Legesverordening 2020)

De raad van de gemeente Deventer,

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. d.d. 1 oktober 2019, 2019-1500

 

BESLUIT

 

Vast te stellen:

De Verordening op de heffing en de invordering van leges 2020.

Artikel 1 Definities
Deze verordening verstaat onder:

de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt aangemerkt;- dag:

het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het volgende kalenderjaar;- jaar:

de periode van 1 januari tot en met 31 december;- kalenderjaar:

het tijdvak dat loopt van ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand,

met dien verstande dat als de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)e dag in de volgende

kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari is;

- maand:

een aaneengesloten periode van zeven dagen.- week:

 

Artikel 2 Belastbaar feit
1. Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;a.

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse

identiteitskaart of een reisdocument;

 een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een

Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd

van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende

Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de

betrokken persoon.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening

(grondexploitatie) zijn of worden verhaald;

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten

worden verleend;

c. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

d. het raadplegen van de dubbelen der leggers en plans van het kadaster ten behoeve van de

1. rijks- of provinciale dienst;

e. beschikkingen op verzoekschriften met betrekking tot plaatselijke belastingen;

f. de in Titel 1 Hoofdstuk 10 van de tarieventabel (Gemeentearchief) omschreven inlichtingen, on-

derzoekingen, afgifte van afschriften en andere werkzaamheden in de gevallen, waarin deze

worden verzocht voor een wetenschappelijk of filantropisch doel;

g. attestatiën de vitae en legalisatie van een handtekening of foto ten behoeve van door

publiekrechtelijke lichamen toe te kennen pensioenen, lijfrente, wachtgeld of uitkeringen;

h. bewijzen van onvermogen;

Nr. 284250

GEMEENTEBLAD 25 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Deventer

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20191



i. stukken, opgaven, inlichtingen, onderzoekingen en dergelijke, welke krachtens wettelijk

voorschriftkosteloos moeten worden verstrekt of verricht;

j. stukken, die krachtens besluit van burgemeester en wethouders ten behoeve van de pers worden

afgegeven ter publicatie in het algemeen belang.

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het

projectuitvoeringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10,

derde lid, van de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
1. Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

2. In afwijking van het eerste lid wordt er kwijtschelding verleend voor de tarieven genoemd in

artikel 1.19.3 van de tarieventabel behorende bij legesverordening 2019, met betrekking tot de

aanvraag tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart.

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf
1. Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening

behorende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking

tot die dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling.

2. Voor de toepassing van artikel 28, vierde lid, van de Invorderingswet 1990 wordt de teruggaaf

van leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belastingaanslag.

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien

de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

1. onderdeel 1.1.8 (akten burgerlijke stand);

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4. onderdeel 1.4.5 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen);

5. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag);

6. hoofdstuk 16 (kansspelen);

 een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van

deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20192



Artikel 11 Overgangsrecht
1. Met ingang van de in artikel 12, tweede lid, genoemde datum worden ingetrokken: de

“legesverordening 2019” vastgesteld door de gemeenteraad van Deventer op november 2018,

“de verordening tot 1e wijziging legesverordening 2019” vastgesteld door B&W van Deventer op

11 december 2018 met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die

zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 12, tweede lid,

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 12 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020.

3. Het in onderdeel 2.1.1.1 en 2.1.1.2 van de tarieventabel genoemde normblad NEN 2699:2017 wordt

bekendgemaakt door terinzagelegging op het Stadskantoor van de gemeente Deventer.

Artikel 13 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als de “Legesverordening 2020”.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 november 2019

De raad voornoemd,

de griffier,

A. Kerver

de voorzitter,

R.C. König

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20193



Bijlage  Tarieventabel leges
 

Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2020

 

Indeling tarieventabel

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Basisregistratie personen

Hoofdstuk 5 Vervallen

Hoofdstuk 6 Vervallen

Hoofdstuk 7 Vervallen

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 8 a Milieu

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

Hoofdstuk 11 Vervallen

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Hoofdstuk 13 Vervallen

Hoofdstuk 14 Vervallen

Hoofdstuk 15 Vervallen

Hoofdstuk 16 Kansspelen

Hoofdstuk 17 Vervallen

Hoofdstuk 18 Telecommunicatie

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

Hoofdstuk 20 Diversen

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordelen conceptaanvraag

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Hoofdstuk 4 Vermindering

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

Hoofdstuk 8 a Wet Geluidhinder

Hoofdstuk 9 Vervallen

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Hoofdstuk 4 Huisvestingswet 2014

Hoofdstuk 5 Vervallen

Hoofdstuk 6 Winkeltijdenwet

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap:1.1.1

 in het Stadhuis:1.1.1.1

€ 345,00- op maandag t/m vrijdag van 08.00 t/m 18.00 uur 

€ 382,00- op zaterdag van 08.00 t/m 12.00 uur

€ 412,00- op zaterdag van 12.15 t/m 24.00 uur

€ 412,00- op zondag van 12.15 t/m 24.00 uur

 in een overige aangewezen locatie voor het sluiten van huwelijken en geregistreerde

partnerschappen:

1.1.1.2

€ 249,00- op maandag t/m vrijdag van 08.00 t/m 18.00 uur 

€ 364,00- op zaterdag van 09.00 t/m 12.00 uur

€ 393,00- op zaterdag van 12.15 t/m 24.00 uur

€ 393,00- op zondag van 12.15 t/m 24.00 uur

 op elke andere gewenste locatie binnen de gemeentegrenzen van Deventer1.1.1.3

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20194



€ 345,00- op maandag t/m vrijdag van 9.00 t/m 16.30 uur 

€ 382,00- op zaterdag van 09.00 t/m 12.00 uur

€ 412,00- op zaterdag van 12.15 t/m 24.00 uur

€ 412,00- op zondag van 09.00 t/m 24.00 uur

 in de Oostermaet in het stadhuis:1.1.1.4

€ 180,00op maandag van 10.00 t/m 18.00 uur

€ 180,00op dinsdag t/m vrijdag van 08.00 t/m 18.00 uur

 indien de aanvangstijd van de huwelijksvoltrekking of het geregistreerde partnerschap plaatsvindt

op werkdagen na 18.00 uur geldt het tarief van de zaterdagmorgen zoals vermeld per locatie met

uitzondering van de Oostermaet in het stadhuis

1.1.1.5

 op 1 januari, 27 april, Hemelvaartsdag, 5 mei, 2e Paasdag, 2e Pinksterdag en 2e Kerstdag: tarief

als zondag zoals vermeld per locatie

1.1.1.6

€ 0,00kosteloze sluiting van een huwelijk of geregistreerd partnerschap in de Oostermaet in het stadhuis

op maandag en dinsdag om 09.00 en 09.30 uur.

1.1.1.7

   

€ 92,50Het tarief voor een toespraak van de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand bedraagt1.1.2

   

 De tarieven genoemd in 1.1.1.1 tot en met 1.1.1.7 zijn eveneens van toepassing voor het omzetten

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk indien daarbij gebruik wordt gemaakt van

1.1.3

een van de in genoemde artikelen aangewezen locaties of een andere door de gemeente hiertoe

aangewezen ruimte. Indien de omzetting plaatsvindt in de Oostermaet in het stadhuis zonder

ceremonie en zonder dat hierbij derden aanwezig zijn, is de omzetting kosteloos

 Het tarief bedraagt voor een trouwboekje of partnerschapsboekje of samenlevingsboekje of

duplicaat trouwboekje, partnerschapsboekje of samenlevingsboekje:

1.1.4

€ 26,00in gewone uitvoering1.1.4.1

€ 38,50indien gekalligrafeerd1.1.4.2

€ 12,05Het tarief bedraagt voor het op gekalligrafeerde wijze bijschrijven van kinderen in een trouwboekje,

partnerschapsboekje of samenlevingsboekje, per kind

1.1.4.3

€ 5,00Het tarief bedraagt voor het op gekalligrafeerde wijze bijschrijven van getuigen in een trouwboekje,

partnerschapsboekje of samenlevingsboekje, per getuige

1.1.4.4

 

€ 19,00Het tarief bedraagt voor nasporing in de registers van de burgerlijke stand, ook indien deze niet

leidt tot het gewenste doel, voor ieder kwartier of deel daarvan, door een ambtenaar daaraan

besteed

1.1.5

   

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld

in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het

Legesbesluit akten burgerlijke stand.

1.1.6

 

   

€ 33,00Het tarief bedraagt voor het van gemeentewege beschikbaar stellen van getuigen, per getuige1.1.7

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een

nationaal paspoort

1.2.1

€ 71,37voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 53,97voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.1.2

   

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijde bevattende dan een nationaal paspoort

als bedoeld in 1.2.1. (zakenpaspoort)

1.2.2

€ 71,37voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 53,97voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.2.2

   

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)

1.2.3

€ 71,37voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 53,97voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt1.2.3.2

   

€ 53,97Van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

   

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 56,83voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 29,95voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt.1.2.5.2

   

€ 48,60voor de versnelde uitreiking van een spoedlevering van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met

1.2.5 genoemde documenten, zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen:

1.2.6

€ 15,30Voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde

een toeslag op de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde bedragen:

1.2.7

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20195



€ 39,78Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1.1 en 1.3.1.2 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2

€ 30,00Het tarief bedraagt voor extra werkzaamheden in verband met vermissing van een rijbewijs1.3.3

€ 60,00Het tarief bedraagt voor extra werkzaamheden in verband met een tweede vermissing binnen één

jaar van een rijbewijs

1.3.4

€ 5,60Het tarief bedraagt voor extra werkzaamheden voor de afgifte van een eigen verklaring, een

geneeskundige verklaring ten behoeve van een rijbewijs

1.3.5

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4, wordt

onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon waarvoor de

basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€ 13,55tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

€ 16,40voor een gewaarmerkt afschrift uit de basisregistratie personen1.4.2.1.1

€ 19,25voor een gewaarmerkt uitgebreid afschrift uit de basisregistratie personen1.4.2.1.2

€ 19,25voor een gewaarmerkt internationaal afschrift uit de basisregistratie personen1.4.2.1.3

€ 13,55voor een gewaarmerkt afschrift uit de basisregistratie personen via Digid1.4.2.1.4

€ 16,40voor een gewaarmerkt internationaal afschrift uit de basisregistratie personen via Digid1.4.2.1.6

 tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende de periode

van één jaar:

1.4.2.2

€ 134,00voor 10 verstrekkingen1.4.2.2.1

€ 321,00voor 25 verstrekkingen1.4.2.2.2

€ 620,00voor 50 verstrekkingen1.4.2.2.3

€ 1.216,00voor 100 verstrekkingen1.4.2.2.4

 n.v.t.1.4.2.3

   

 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen.

1.4.3

   

   

€ 7,50Op basis van de artikelen 1.14 en 3.17 van de Wet basisregistratie personen en artikel 17 van het

Besluitbasis registratie personen mag de gemeente kosten in rekening brengen in verband met

1.4.5

de schriftelijk verstrekking van gegevens aan overheidsorganen en aangewezen derden. Dit bedrag

is in artikel 10 van de Regeling basisregistratie personen vastgesteld op maximaal

   

€ 73,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen, voor elk uur

of gedeelte daarvan, aan het zoeken besteed

1.4.6

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van:1.4.7

€ 16,40een bewijs van Nederlanderschap1.4.7.1

€ 13,55een bewijs van Nederlanderschap via Digid1.4.7.1.1

€ 13,40een attestatie de Vita (internationaal)1.4.7.2.1.

€ 16,40een attestatie de Vita (nationaal)1.4.7.2.2.

€ 13,55een attestatie de Vita (nationaal) via DigiD1.4.7.2.3.

€ 13,55elke andere verklaring omtrent een bepaald persoon, niet elders genoemd1.4.7.3

   

€ 896,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek vervaardigen van een selectie (steekproef) uit de

basisregistratie personen per selectie

1.4.8

 

Hoofdstuk 5 Vervallen

Hoofdstuk 6 Vervallen

Hoofdstuk 7 Vervallen

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:1.8.0

 geografische informatie1.8.0.1

informatie betreffend kaartmateriaal dat wordt verstrekt in de vorm van een computerbestand,

via e-mail, floppy, cd-rom, tape of andere informatiedragers, zoals papier, film;

 G.B.K.-Deventer1.8.0.2

Grootschalige Basiskaart Deventer.

Het auteursrecht en copyright berust bij de Gemeente Deventer en Stichting GBKN Overijssel p.a.

Kadaster, directie Oost, vestiging Zwolle. In dit hoofdstuk wordt met G.B.K. bedoeld de G.B.K.-

Deventer;

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20196



 overig kaartmateriaal1.8.0.3

kaartmateriaal, vervaardigd door een gemeentelijke afdeling, waarop aanvullende informatie

staat, of waarop een plan of ontwerp als hoofdinhoud staat, met veelal een basiskaart als

ondergrond;

 kadastrale informatie1.8.0.4

informatie uit de kadastrale kaart (LKI) op papier of transparant materiaal of informatie uit de

administratieve database (AKR).

 

Tarieven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.8.1

 Vervallen1.8.1.1

 Vervallen1.8.1.2

€ 39,00een exemplaar van een structuurvisie1.8.1.3

€ 56,00een exemplaar van een volledig bestemmingsplan of exploitatieplan1.8.1.4

€ 0,20een afschrift uit een bestemmingsplan of exploitatieplan, per pagina1.8.1.5

€ 16,10een afschrift uit een bestemmingsplan of exploitatieplan indien deze schriftelijk wordt aangevraagd,

verhoogd met € 0,20 per pagina

1.8.1.6

€ 21,50een volledige bestemmingsplan-, exploitatieplan- of structuurvisiekaart1.8.1.7

 Vervallen1.8.1.8

 Vervallen1.8.1.9

 Vervallen1.8.1.10

 Vervallen1.8.1.11

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een

afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

 Vervallen1.8.2.1

 n.v.t.1.8.2.2

€ 0,00een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de gemeente verzonden is, als bedoeld

in artikel 3.3, vijfde lid van de Erfgoedwet;

1.8.2.3

€ 0,00het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de Erfgoedwet, per aangewezen

cultureel erfgoed;

1.8.2.4

€ 6,65het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, bedoeld in

artikel 9, eerste lid, onder a en b van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen,

1.8.2.5

onroerende zaken dan wel tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring,

als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder c, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen

onroerende zaken.

   

 n.v.t.1.8.3

 n.v.t.1.8.3.1

 n.v.t.1.8.3.2

 n.v.t.1.8.3.3

   

 Geografische informatie1.8.4

 Vervallen 

 

 Digitale geografische informatie (inclusief media)1.8.5

 Vervallen 

 

 

 

 Kadastrale informatie1.8.6

 Beperkte Kadastrale Informatie wordt verstrekt aan de gemeentelijke balie. Voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot het verstrekken van kadastrale en hypothecaire informatie worden

 

de op het moment van aanvraag geldende tarieven, zoals deze door de minister van VROM zijn

vastgesteld in de Regeling Tarieven Kadaster, in rekening gebracht.

 

Hoofdstuk 8 a Milieu

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8a.1

€ 32,00voor het op verzoek verstrekken van informatie over de aanwezigheid van bodemverontreiniging

en/of ondergrondse tanks, per locatie

1.8a.1.1

€ 84,50voor het op verzoek verstrekken van data uit het bodeminformatiesysteem, anders dan omschreven

in 1.8a.1.1 of het beoordelen van onderzoeksrapporten, anders dan in het kader van de indiening

van een aanvraag voor een omgevingsvergunning bouw, voor elk besteed uur of gedeelte daarvan

1.8a.1.2

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

€ 41,35tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20197



€ 19,25Verstrekking van een garantverklaring1.9.2

€ 13,55tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening of foto1.9.3

€ 13,55voor het waarmerken van een register1.9.4

€ 13,55voor het waarmerken van een diploma1.9.5

€ 11,55voor het verstekken van informatie op een USB-stick1.9.6

€ 13,55voor een besluit voor verlenen van uitstel tot begraven of cremeren1.9.7

€ 13,55voor het afgeven van een laissez passer (lijkenpas)1.9.8

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

€ 9,55Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het gemeentearchief

berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan

1.10.1

 

Hoofdstuk 11 Vervallen

 

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

€ 120,00tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld

in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1

 Vervallen1.12.2

 

Hoofdstuk 13 Vervallen

 

Hoofdstuk 14 Vervallen

 

Hoofdstuk 15 Vervallen

 

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de eerste

kansspelautomaat

1.16.1.2

€ 56,50

€ 34,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of

voor onbepaalde tijd

1.16.1.3

€ 226,50

 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan

vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.4

€ 226,50

€ 136,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

   

 De subonderdelen 1.16.1.1 en 1.16.1.2 zijn van overeenkomstige toepassing, indien de vergunning

geldt voor een tijdvak, korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste

1.16.2

vier jaar, met dien verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het verschil

in looptijd van de vergunning verlaagd onderscheidenlijk verhoogd worden.

   

 Voor de tarieven in de artikelen 1.16.1. en 1.16.2 is geen restitutie naar tijdsgelang mogelijk.1.16.3

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.4

 

€ 19,00

Hoofdstuk 17 Vervallen

 

Hoofdstuk 18 Ondergrondse leidingen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld

in artikel 2.2 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur

1.18.1

 

€ 475,00

 indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede gesloten

verhardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond,

per strekkende meter sleuf verhoogd met:

1.18.1.1

€ 2,60tot 10.000 m11.18.1.1 a

€ 2,00van 10.000 tot 50.000 m11.18.1.1 b

 indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en dergelijke, voor zover de

werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, per strekkende meter sleuf

verhoogd met:

1.18.1.2

€ 0,50tot 10.000 m11.18.1.2 a

€ 0,40van 10.000 tot 50.000 m11.18.1.2 b

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20198



 Bij een sleuflengte van 50.000 meter of meer wordt het tarief van onderdeel 1.18.1. verhoogd met

het bedrag als opgenomen in een ter zake opgestelde projectbegroting, waarin de geraamde

kosten voor de behandeling van de melding worden vastgesteld.

1.18.1.3

 

 

 Indien een begroting als in onderdeel 1.18.1.3. is uitgebracht wordt de melding in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht,

tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

1.18.1.3.1

€ 475,00indien de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoordeling van aanvragen als

bedoeld in artikel 2.2 van de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur wordt het tarief

van onderdeel 1.18.1 verhoogd met

1.18.1.4

 

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19

 Vervallen1.19.1

   

€ 9,80voor elke andere vergunning ingevolge of ontheffing van verkeers-1.19.2

voorschriften

   

 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in de artikelen 49 en 52 van het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW):

1.19.3

€ 30,00voor een eerste aanvraag1.19.3.1

€ 30,00voor een verlengingsaanvraag1.19.3.2

€ 11,55voor een duplicaat1.19.3.3

   

 Vervallen1.19.4

   

 tot het verkrijgen van een ontheffing op grond van artikel 87 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens, van het Verbod voortvloeiende uit artikel 62 van het reglement, voor zover het

1.19.5

betreft het verkeersverbod C1, C6 en C12, E01 en G07 van bijlage 1 van dat reglement, om te rijden

en te parkeren in een voetgangersgebied:

€ 4,90- voor een dag1.19.5.1

€ 16,40- voor een week1.19.5.2

€ 66,00- voor een maand1.19.5.3

   

€ 24,00tot het in behandeling nemen van een verzoek tot een vervangende pas behorende bij een

parkeervergunning of parkeerabonnement, jaarkaart of ontheffing.

1.19.7

   

Hoofdstuk 20 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.1

€ 3,35gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen

1.20.1.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.1.2

€ 0,10per pagina van A4-formaat1.20.1.2.1

€ 0,15per pagina van A3-formaat1.20.1.2.2

€ 0,25per pagina van A2-formaat1.20.1.2.3

 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.20.2.1 en

1.20.2.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk:

1.20.1.3

€ 6,30A1-formaat1.20.1.3.1

€ 8,75A0-formaat1.20.1.3.2

 n.v.t.1.20.1.4

€ 3,35stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is

opgenomen

1.20.1.5

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.20.2

vervallenvoor een verlof tot het doen opgraven en het doen vervoeren van een lijk1.20.2.1

vervallenvoor het afgeven van een duplicaat grafbewijs1.20.2.2

vervallenvoor het afgeven van een register van rouwbeklag bij een begrafenis1.20.2.3

vervallenvoor het eenmaal per week verstrekken van een opgaaf van uitgegeven1.20.2.4

grafruimte, per jaar

   

 Vervallen1.20.3

   

€ 29,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van de

tenaamstelling van een op grond van een binnen Titel 1 verleende vergunning

1.20.4

 

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 20199



Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning

 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 aanlegkosten:2.1.1.1

 de aannemingssom, de omzetbelasting daarin niet inbegrepen, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid,

van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische

 

installatiewerken 2012 (UAV 2012, stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover

deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting niet inbegrepen als bedoeld

in normblad NEN 2699:2017. Het normblad NEN 2699:2017 ligt ter inzage op het Stadskantoor

van de gemeente Deventer en is gepubliceerd in de Staatscourant 2017, 20770 op 13-04-2017.

Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden

wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch

verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken of werkzaamheden

waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet inbegrepen;

 bouwkosten:2.1.1.2

 de aannemingssom, de omzetbelasting daarin niet inbegrepen, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid,

van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische

 

installatiewerken 2012 (UAV 2012, Stcrt 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover

deze ontbreekt een raming van de bouwkosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen ten

behoeve van de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, exclusief omzetbelasting als

bedoeld in normblad NEN 2699:2017. Het normblad NEN 2699:2017 ligt ter inzage op het

Stadskantoor van de gemeente Deventer en is gepubliceerd in de Staatscourant 2017, 20770 op

13-04-2017. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in

deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag

betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet inbegrepen;

 Bouwkosten grondgebonden zonnepark2.1.1.2a

In afwijking van het bepaalde in onderdeel 2.1.1.2, wordt bij het bepalen van de bouwkosten van

een grondgebonden zonnepark uitgegaan van de kosten van de constructieve werken, bestaande

uit de stellingen waarop de zonnepanelen worden geplaatst, de onderstations en eventuele andere

bouwwerken en/ of voorzieningen, maar uitgezonderd de zonnepanelen zelf en de elektrische

installaties (leidingwerk, omvormers en schakelingen in de onderstations.

 

 Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

   

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis

als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

   

 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die betrekking

hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt,

hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

€ 589,00om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project in

het kader van de Wabo vergunbaar is

2.2.1

 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsvergunning

voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten of

2.3

handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking

heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten

worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk

en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit, handeling

of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.1

 n.v.t.2.3.1.1.1

 Vervallen.2.3.1.1.2

€ 350,00indien de bouwkosten tot € 5.000,- bedragen:2.3.1.1.3

6,00 %indien de bouwkosten € 5.000,- tot € 25.000,- bedragen:2.3.1.1.4

 van de bouwkosten, maar met een minimum van € 350,-; 

5,00 %indien de bouwkosten € 25.000,- tot € 100.000,- bedragen:2.3.1.1.5

 van de bouwkosten, maar met een minimum van € 1.500,-; 

4,00 %indien de bouwkosten € 100.000,- tot € 1.500.000,- bedragen:2.3.1.1.6

 van de bouwkosten, maar met een minimum van € 5.000,-; 

3,30 %indien de bouwkosten € 1.500.000,- of meer bedragen:2.3.1.1.7

 van de bouwkosten, maar met een minimum van € 60.000,-; 

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201910



 Ongeacht de hoogte van de bouwkosten bedragen de leges maximaal2.3.1.1.8

€ 1.000.000,-

 Vervallen2.3.1.1.9

   

 Vervallen2.3.1.110

 Vervallen2.3.1.1.11

   

   

 Achteraf ingediende aanvraag2.3.1.4

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6.1.2, 2.3.6.2, 2.3.7.1, 2.3.8,

2.3.9, 2.3.10 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel bedoelde aanvraag wordt ingediend  

121,00 %na aanvang of gereedkomen van de activiteit: van de op grond van dat onderdeel verschuldigde

leges.

   

 Vervallen2.3.1.5

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

indien de kosten welke zijn verbonden aan de uitvoering van de werken/werkzaamheden:

€ 175,00minder zijn dan € 2.275,--2.3.2.1

€ 347,00€ 2.275,-- of meer, maar minder zijn dan € 4.545,--2.3.2.2

€ 869,00€ 4.545,-- of meer, maar minder zijn dan € 45.450,--2.3.2.3

€ 1.740,00€ 45.450,-- of meer2.3.2.4

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit2.3.3

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een bouwactiviteit als

 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het

bepaalde in onderdeel 2.3.1:

 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo2.3.3.1

 (binnenplanse afwijking) dan wel artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt

toegepast (buitenplanse kleine afwijking): 10,%

 van de bouwkosten, echter met een minimum van € 78,00 en een maximum van € 711,00; 

 Vervallen2.3.3.2

 Vervallen2.3.3.2.1

 Vervallen2.3.3.2.2

 Vervallen2.3.3.2.3

 Vervallen2.3.3.2.4

 Vervallen2.3.3.2.5

 Vervallen2.3.3.2.6

 Vervallen2.3.3.2.7

 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse

afwijking/projectbesluit):

2.3.3.3

€ 9.944,00indien de bouwkosten niet meer bedragen dan € 100.000,-:2.3.3.3.1

 indien de bouwkosten meer dan € 100.000,- maar niet meer dan2.3.3.3.2

€ 12.843,00€ 300.000,- bedragen:

 indien de bouwkosten meer dan € 300.000,- maar niet meer dan2.3.3.3.3

€ 21.376,00€ 1.000.000,- bedragen:

 indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000,- maar niet meer dan2.3.3.3.4

€ 27.969,00€ 2.000.000,- bedragen:

€ 37.113,00indien de bouwkosten meer dan € 2.000.000,- maar niet meer dan2.3.3.3.5

€ 4.000.000,- bedragen:

€52.240,00indien de bouwkosten meer dan € 4.000.000,- bedragen:2.3.3.3.6

 Het bepaalde in de artikelen 2.3.3.3.1 tot en met 2.3.3.3.6 vindt geen toepassing indien de met de

buitenplanse afwijking gepaard gaande kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke

ordening (grondexploitatie) zijn of worden verhaald.

 

   

10,00 %indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking):2.3.3.4

 van de bouwkosten, echter met een minimum van € 456,- en een maximum van € 1.156,-; 

   

10,00 %indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):2.3.3.5

 van de bouwkosten echter met een minimum van € 83,00 en een maximum van € 748,00; 

   

10,00 %indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels

die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12,

eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

2.3.3.6

 van de bouwkosten echter met een minimum van € 83,00 en een maximum van € 748,00. 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201911



10,00 %indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in strijd is met de regels

die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12,

eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

2.3.3.7

 van de bouwkosten echter met een minimum van € 79,00 en een maximum van € 712,00; 

   

10,00 %indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.3.8

 van de bouwkosten echter met een minimum van € 79,00 en een maximum van € 712,00. 

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit2.3.4.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

€ 469,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo (binnenplanse afwijking) dan wel

artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo (buitenplanse kleine afwijking) wordt

toegepast:

2.3.4.1

 Vervallen2.3.4.2

 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse

afwijking/projectbesluit):

2.3.4.3

€ 10.063,00

 Het bepaalde in dit artikel vindt geen toepassing indien de met de buitenplanse afwijking gepaard

gaande kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploitatie) zijn of

worden verhaald.

 

€ 954,00indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke afwijking)2.3.4.4

€ 398,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van exploitatieplan):2.3.4.5

€ 469,00indien de aanvraag een project betreft en de activiteit in strijd is met de regels die zijn gesteld

krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder

c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

2.3.4.6

€ 469,00indien de aanvraag een project betreft en de activiteit in strijd is met de regels die zijn gesteld

krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder

c, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

2.3.4.7

€ 469,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (afwijking van

voorbereidingsbesluit):

2.3.4.8

   

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5

€ 332,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.5.1

 met dien verstande dat: 

 dit bedrag wordt verhoogd voor bouwwerken en inrichtingen met een gebruiksoppervlakte:2.3.5.1.1

€ 264,00-  tot en met 100 m²2.3.5.1.1.1

€ 264,00-  van 101 tot en met 500 m²2.3.5.1.1.2

 vermeerderd met € 1,70 per m² of gedeelte daarvan boven 100 m²2.3.5.1.1.3

€ 945,00-  van 501 tot en met 2000 m²2.3.5.1.1.4

 vermeerderd met € 0,88 per m² of gedeelte daarvan boven 500 m²2.3.5.1.1.5

€ 2.265,00-  van 2.001 tot en met 5000 m²2.3.5.1.1.6

 vermeerderd met € 0,52 per m² of gedeelte daarvan boven 2.000 m²2.3.5.1.1.7

€ 3.825,00-  van 5.001 tot en met 50.000 m²2.3.5.1.1.8

 vermeerderd met € 0,04 per m² of gedeelte daarvan boven 5.000 m²2.3.5.1.1.9

€ 5.822,00-  boven de 50.000 m²2.3.5.1.1.10

 vermeerderd met € 0,03 per m² of gedeelte daarvan boven 50.000 m²2.3.5.1.1.11

   

 

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking

tot een rijks-, provinciaal of gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f

2.3.6.1

of artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo in samenhang met de provinciale erfgoedverordening

of artikel 5, tweede lid van de Erfgoedverordening 2010 Gemeente Deventer, bedraagt het tarief:

 Indien het tevens betreft een vergunningplichtige activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder a, van de Wabo en onverminderd het bepaalde in artikel 2.3.1: voor het slopen, verstoren,

2.3.6.1.1

verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een monument dan wel voor het herstellen, gebruiken

of laten gebruiken van een monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar

gebracht:

€ 12,30indien de bouwkosten minder dan € 5.000,-- bedragen2.3.6.1.1.1

0,58 %indien de bouwkosten € 5.000,- of meer bedragen worden de in de artikelen 2.3.1.1.3 tot en met

2.3.1.1.5 genoemde percentages verhoogd met

2.3.6.1.1.2

 voor het geheel of gedeeltelijk slopen van een monument indien de te verwachten hoeveelheid

sloopafval bedraagt:

2.3.6.1.2

€ 259,00-  minder dan 100 m³2.3.6.1.2.1

€ 737,00-  100 m³ of meer doch minder dan 1000 m³2.3.6.1.2.2

€ 1.836,00-  1000 m³ of meer2.3.6.1.2.3

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201912



 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het geheel of gedeeltelijk

slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste

2.3.6.2

lid, onder h, of artikel 2.2 eerste lid, onder c, van de Wabo in samenhang met de provinciale

erfgoedverordening of de Erfgoedverordening 2010 Gemeente Deventer, bedraagt het tarief indien

de te verwachten hoeveelheid sloopafval bedraagt:

€ 259,00-  minder dan 100 m³2.3.6.2.1

€ 737,00-   100 m³ of meer doch minder dan 1000 m³2.3.6.2.2

€ 1.836,00-  1000 m³ of meer2.3.6.2.3

 Artikel 2.3.6.1.1 vindt overeenkomstige toepassing ingeval sprake is van een bouwactiviteit in een

beschermd stads- of dorpsgezicht gezicht anders dan aan of bij een monument.

2.3.6.3

 Voorkomen dubbele heffing:2.3.6.4

Ingeval sprake is  van  een bouw- of sloopactiviteit aan of bij een gemeentelijk-, provinciaal - of

rijksmonument, dat is gelegen binnen een beschermd stadsgezicht, dan vindt geen heffing plaats

vanwege de ligging in het beschermd stads- of dorpsgezicht.  

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het geheel of gedeeltelijk

slopen van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening

2.3.7.1

of voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo

bedraagt het tarief:

€ 259,00-  minder dan 100 m³2.3.7.1.1

€ 737,00-  100 m³ of meer doch minder dan 1000 m³2.3.7.1.2

€ 1.836,00-  1000 m³ of meer2.3.7.1.3

   

 Activiteit Handelsreclame2.3.8

Indien een aanvraag omgevingsvergunning betrekking heeft op handelsreclame met behulp van

een opschrift, aankondiging of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar is vanaf een voor

het publiek toegankelijke plaats, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder h en i van de

Wabo, in samenhang met artikel 4:15 Algemene plaatselijke verordening bedraagt het tarief:

€ 78,50indien geen sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, aanhef en eerste lid, onder

a, van de Wabo

2.3.8.1

 indien tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, aanhef en eerste lid, onder

a, van de Wabo en

2.3.8.2

€ 78,50de bouwkosten tot € 1.000 bedragen2.3.8.3

€ 210,00de bouwkosten tot € 3.000 bedragen2.3.8.4

€ 350,00de bouwkosten van € 3.000 tot € 5.000 bedragen2.3.8.5

 indien de bouwkosten € 5.000 of meer bedragen gelden de tarieven voor bouwactiviteiten zoals

opgenomen in artikel 2.3.1.1.4 e.v. van deze verordening, met dien verstande dat de vermeerdering

van dit tarief als bedoeld in artikel 2.3.6 niet van toepassing is.

2.3.8.6

   

 Uitweg / Inrit2.3.9

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken,

hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een  

 bepaling in een provinciale wegenverordening of artikel 2:12 van de Algemene plaatselijke
€ 80,50verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef

en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Kappen2.3.10

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen

van houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel

4.11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

€ 87,50Voor een enkelvoudige aanvraag: tot en met 2 bomen2.3.10.1

€ 177,00Voor een meervoudige aanvraag: 3 bomen2.3.10.2

 vermeerderd met € 38,00 voor iedere volgende boom met een maximum van € 3.822,002.3.10.3

 Bij weigering van een omgevingsvergunning met betrekking tot het vellen of doen vellen van

houtopstand vindt volledige restitutie van de leges plaats.

2.3.11

 Bij intrekking van een aanvraag om een omgevingsvergunning met betrekking tot het vellen of

doen vellen van houtopstand vindt volledige restitutie van de leges plaats.

2.3.12

   

 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.13

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (Flora-  

€ 0,00en Fauna activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van

dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Andere activiteiten2.3.14

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een

andere activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die

activiteit of handeling:

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201913



€ 0,00behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die van

invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van

de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.14.1

 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsverordening

aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als

bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief

2.3.14.2

€ 38,50als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel

voor de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd

2.3.14.2.1

zonder omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitgevoerd zonder

omgevingsvergunning bedraagt het tarief:

 als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de voorafgaand aan

het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager

2.3.14.2.2

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en

wethouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt

een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan

de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is

ingetrokken.

   

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.15

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als

bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de eerste

fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

2.3.15.1

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de

tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de

activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

2.3.15.2

   

 

 Beoordeling bodemrapport2.3.16

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een

bodemrapport wordt beoordeeld:

€ 425,00voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.16.1

 Vervallen2.3.16.2

   

 

 Advies2.3.17

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies

2.3.17.1

moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een

omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.26, derde lid, van de Wabo: het bedrag van de

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan

de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 2.3.17.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.17.2

   

 

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een

2.3.18.1

verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden

verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

€ 321,00indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.1.1

 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning

2.3.18.1.2

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 2.3.18.1.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is

gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.18.2

 

Hoofdstuk 4 Vermindering

 Wanneer een vooroverleg / beoordeling conceptaanvraag, zoals bedoeld in 2.2.1, binnen zes

maanden na bekendmaking van het eindresultaat over de haalbaarheid, wordt vervolgd met een

2.4.1

aanvraag om omgevingsvergunning, bestemmingsplanherziening, wijzigingsplan of

uitwerkingsplan voor hetzelfde plan, worden de ter zake van het vooroverleg geheven leges in

mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de aanvraag als bedoeld in

hoofdstuk 3 of 8.

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op meer dan vijf activiteiten,

bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van het legesdeel in verband met

adviezen of verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de onderdelen 2.3.17 en 2.3.18.

2.4.2

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201914



De vermindering bedraagt:

2 %bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges; 

3 %bij 10 tot 15 activiteiten:2.4.2.2

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges; 

5 %bij 15 of meer activiteiten:2.4.2.3

 van de voor die activiteiten verschuldigde leges. 

 

 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten en teruggaafregeling bijzondere procedures

2.5.1

 

 Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of

gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg-, uitweg, bijzondere procedures 1 en 2 of sloopactiviteiten,

 

als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3.1, 2.3.3.4 t/m 2.3.3.8, 2.3.4.1, 2.3.4.4 tot en met

2.3.4.8, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8 en 2.3.9 intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de

gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

 indien de aanvraag wordt ingetrokken voordat een beslissing op de aanvraag is genomen maar:2.5.1.1

75 %binnen 2 weken na de datum van ontvangst van de aanvraag2.5.1.1.1

 van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

65 %binnen 7 weken na ontvangst van de aanvraag (maar later dan 2 weken na de ontvangst daarvan)2.5.1.1.2

 van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

55 %later dan 7 weken na ontvangst van de aanvraag2.5.1.1.3

 van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

   

 Teruggaafregeling bijzondere procedures2.5.1.3

 Ingeval een aanvraag tot het verkrijgen van een bestemmingsplanherziening, wijzigingsplan,

uitwerkingsplan of het verlenen van een omgevingsvergunning waarbij artikel 2.12, eerste lid,

 

onder a onder 3°, van de Wabo wordt toegepast als bedoeld in de onderdelen 2.3.3.3, 2.3.4.3, 2.8.1

en 2.8.2 wordt ingetrokken, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges.

 De teruggaaf bedraagt:2.5.1.3.1

75 %indien het verzoek is ingetrokken binnen 2 weken na de indiening van het verzoek en vóórdat op

dat verzoek een beslissing is genomen, tenzij dit bedrag lager is dan € 57,50

 

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges; 

 De teruggaaf bedraagt:2.5.1.3.2

50 %indien het verzoek is ingetrokken op een later tijdstip dan 2 weken na indiening van het verzoek,

maar binnen 1 week na het einde van de terinzageleggingstermijn, tenzij dit bedrag lager is dan

€ 57,50

 

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges; 

 De teruggaaf bedraagt:2.5.1.3.3

25 %indien het verzoek is ingetrokken op een later tijdstip dan 1 week na het einde van de

terinzageleggingstermijn maar voordat een beslissing op de aanvraag is genomen, tenzij dit

bedrag lager is dan € 57,50

 

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

   

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

2.5.2

 

 Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk

bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6,

2.3.7en 2.3.9 intrekt, bestaat geen aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges.

 

   

 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of

sloopactiviteiten

2.5.3

 Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7,

2.5.3.1

2.3.8 of 2.3.9 al dan niet beslissend op bezwaar weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een

deel van de leges.

50 %De teruggaaf bedraagt: 

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges. 

 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.5.3.1 wordt mede verstaan een vernietiging bij

rechterlijke uitspraak van de beschikking waarbij de vergunning is verleend.

2.5.3.2

   

 Minimumbedrag voor teruggaaf2.5.4

 Een bedrag minder dan € 35,00 wordt niet teruggegeven. 

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201915



   

 Geen teruggaaf legesdeel bijzondere procedures, advies of verklaring van geen bedenkingen2.5.5

 Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 2.3.3 tot en met 2.3.4.8 , - ingeval op het

afwijkingsverzoek een besluit is genomen- alsmede de onderdelen 2.3.17 en 2.3.18 wordt geen

teruggaaf verleend.

 

 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

€ 0,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot gehele of gedeeltelijke

intrekking van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de

Wabo, tenzij onderdeel 2.5.2 van toepassing is:

2.6

 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een

omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging

in het project

2.7

5 %Ingeval en voor zover geen sprake is van bouwen:2.7.1

 van de oorspronkelijk geheven leges met een minimum van € 34,00 en een maximum van €

4.643,00.

 

 Ingeval en voor zover sprake is van bouwen en2.7.2

5 %het gewijzigd plan niet leidt tot een verhoging van de bouwkosten van het oorspronkelijke plan:2.7.2.1

 van de oorspronkelijk geheven leges (berekend op de wijze zoals in onderdeel 2.3.1 bepaald) met

een minimum van € 34,00 en een maximum van € 4.643,00;

 

 indien de aanvraag voor het bouwen in afwijking van een eerder ingediend plan als hiervoor

bedoeld wel leidt tot een verhoging van de bouwkosten, dan wordt het normale tarief, berekend

2.7.2.2

op de wijze als in onderdeel 2.3.1 bepaald, toegepast over die meerkosten, zulks echter met

inachtneming van het minimum en maximum zoals hiervoor onder 2.7.2.1 is bepaald;

55%de vergunning is geweigerd en deze aanvraag niet leidt tot een verhoging van de bouwkosten:2.7.2.3

 van de leges berekend op de wijze zoals in onderdeel 2.3.1 bepaald. 

 

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen

 (Partiële) herziening bestemmingsplan2.8.1

 Het verschuldigde bedrag bedraagt onverkort het bepaalde onder 2.3.1, voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot herziening van het

2.8.1.1

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid van de Wet ruimtelijke ordening:

€ 9.715,00indien de bouw-/aanlegkosten niet meer dan € 100.000,- bedragen:2.8.1.1.1

€ 12.347,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 100.000,- en niet meer dan2.8.1.1.2

€ 300.000,- bedragen:

€ 20.518,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 300.000,- en niet meer dan2.8.1.1.3

€ 1.000.000,- bedragen:

€ 27.055,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 1.000.000,- en niet meer dan2.8.1.1.4

€ 2.000.000,- bedragen:

€ 35.951,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 2.000.000,- en niet meer dan2.8.1.1.5

€ 4.000.000,- bedragen:

€ 51.659,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 4.000.000,- bedragen:2.8.1.1.6

 De in dit artikel bedoelde aanvraag tot het starten van een bestemmingsplanprocedure dient

noodzakelijk te zijn om een (bouw)plan c.q. project te kunnen realiseren, uitsluitend of overwegend

 

in het belang van de aanvrager. Het bepaalde in dit artikel vindt geen toepassing indien de met

het bestemmingsplan gepaard gaande kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke

ordening (grondexploitatie) zijn of worden verhaald.

€ 9.715,00Het verschuldigde bedrag bedraagt onverkort het bepaalde onder 2.3.1, voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot herziening of uitwerking van het bestemmingsplan als bedoeld in

2.8.1.2

artikel 3.1, eerste lid van de Wet ruimtelijke ordening in geval er geen bouw- / aanlegplan aan ten

grondslag ligt (wijziging gebruik)

   

 Wijziging bestemmingsplan door burgemeester en wethouders2.8.2

 Het verschuldigde bedrag bedraagt onverkort het bepaalde onder 2.3.1, voor het in behandeling

nemen van een aanvraag tot wijziging van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste

lid, onder a, van de Wet ruimtelijke ordening:

 

€ 7.285,00indien de bouw-/aanlegkosten niet meer dan € 100.000,- bedragen:2.8.2.1

€ 9.260,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 100.000,- en niet meer dan2.8.2.2

€ 300.000,- bedragen:

€ 15.390,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 300.000,- en niet meer dan2.8.2.3

€ 1.000.000,- bedragen:

€ 20.291,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 1.000.000,- en niet meer dan2.8.2.4

€ 2.000.000,- bedragen:

€ 26.964,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 2.000.000,- en niet meer dan2.8.2.5

€ 4.000.000,- bedragen:

€ 51.659,00indien de bouw-/aanlegkosten meer dan € 4.000.000,- bedragen:2.8.2.6

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201916



€ 7.285,00indien er geen bouw-/aanlegplan aan ten grondslag ligt (wijziging gebruik)2.8.2.7

 

 

Hoofdstuk 8 a Wet Geluidhinder

€ 2.964,00Het tarief bedraagt voor het vaststellen van een hogere grenswaarde in het kader van de Wet

Geluidhinder, voor zover dit voor het vaststellen van een bestemmingsplan, wijzigingsplan of

2.8 a.1

uitwerkingsplan of het verlenen van een omgevingsvergunning waarbij artikel 2.12, eerste lid,

onder a, onder 3°, van de Wabo wordt toegepast, nodig is

 

 Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

€ 38,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in

deze titel niet benoemde beschikking:

2.10.1

€ 32,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van

de tenaamstelling van een verleende bouw-, sloop- aanlegvergunning

2.10.2

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

 

Hoofdstuk 1 Horeca

€ 993,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet (Stb. 2012, 379)

3.1.1

€ 314,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van het

aanhangsel leidinggevende(n) bij de drank- en horecavergunning zoals bedoeld in artikel 30a van

3.1.2

de Drank- en Horecawet en/of exploitatievergunning voor een openbare inrichting zoals bedoeld

in artikel 2:28 lid 1 van de APV

€ 105,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.3

€ 209,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

(incidentele) ontheffing van het sluitingsuur van een openbare inrichting ingevolge artikel 2:29

lid 3 van de APV:

3.1.4

 Vervallen3.1.5

€ 993,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

exploitatievergunning als bedoeld in artikel 2.28 van de APV voor een openbare inrichting met

3.1.6

uitzondering van een coffeeshop. Indien deze aanvraag tezamen met een aanvraag als bedoeld

in artikel 3.1.1 wordt ingediend, worden voor de aanvraag tot het verkrijgen van een

exploitatievergunning 50% van de leges in rekening gebracht.

 Vervallen3.1.7

€ 105,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van de

exploitatievergunning voor een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 lid1 van de APV

met betrekking tot de lokaliteit van dit bedrijf

3.1.8

€ 105,00Een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet, voor zover dit betreft een

slijtersbedrijf als in artikel 1 van de Drank en Horecawet

3.1.8.a

 Indien een vergunning of ontheffing, al dan niet tijdelijk, wordt ingetrokken of van een vergunning

of ontheffing gedurende kortere of langere tijd geen gebruik wordt gemaakt, bestaat geen recht

op gehele of gedeeltelijke restitutie van leges.

3.1.9

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen dan wel

wijzigen van een vergunning voor de exploitatie en inrichting van een terras als bedoeld in artikel

2:28a van de APV.

3.1.10

€ 496,00Voor een vergunning voor onbepaalde tijd3.1.10.1

€ 38,00Voor een tijdelijke terrasvergunning voor de duur van een evenement3.1.10.2

€ 837,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen of verlengen

van een gedoogverklaring voor 2 jaar voor het vestigen van een coffeeshop:

3.1.11

 

€ 1.380,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

exploitatievergunning voor een  coffeeshop als bedoeld in artikel 2:28 lid 1 van de APV

3.1.12

   

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.2.1

€ 184,00voor het houden of organiseren van A-evenementen op/aan de weg of op een voor publiek

toegankelijke plaats als bedoeld in artikel 2:25 lid 1 van de APV

3.2.1.1

 

 

€ 459,00voor het houden of organiseren van B-evenementen op/aan de weg of op een voor publiek

toegankelijke plaats als bedoeld in artikel 2:25 lid 1 van de APV

3.2.1.2

€ 1.151,00voor het houden of organiseren van C evenementen op/aan de weg of op een voor publiek

toegankelijke plaats als bedoeld in artikel 2:25 lid 1 van de APV

3.2.1.3

 Vervallen3.2.1.4

€ 35,00om ontheffing van het verbod om geluidhinder te veroorzaken als bedoeld in artikel 4:6 van de

APV

3.2.1.5

€ 132,00voor het exploiteren van een speelgelegenheid als bedoeld in artikel 2:39 lid 2 van de APV3.2.1.6

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201917



€ 35,00voor het houden van een openbare inzameling van geld of goederen of daartoe een intekenlijst

aan te bieden als bedoeld in artikel 5:13 lid 1 van de APV

3.2.1.7

 Vervallen3.2.1.8

€ 41,50voor het in de uitoefening van handel innemen van een standplaats of anderszins te koop aanbieden

van goederen aan publiek als bedoeld in artikel 5.18 lid 1 van de APV

3.2.1.9

€ 35,00voor het aanleggen van vuur in de openlucht als bedoeld in artikel 5:34 lid 3 van de APV3.2.1.10

€ 35,00voor het op, aan of zichtbaar vanaf de weg optreden als sinterklaas als bedoeld in artikel 5:38 lid

3 van de APV

3.2.1.11

 Vervallen3.2.2

 

 

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:3.3.1

€ 2.556,00een vergunning zoals bedoeld in artikel 3:4 lid 1 (seksbedrijf) van de APV3.3.1.1

€ 314,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van het

aanhangsel beheerder(s) bij de vergunning zoals bedoeld in artikel 3:4 (seksbedrijf) van de APV

3.3.1.2

€ 274,00een geschiktheidsverklaring zoals bedoeld in artikel 3:3 (Nadere regels) van de APV per werkruimte

(kamer)

3.3.1.3

 Indien de geschiktheidsverklaring wordt geweigerd, dan wel in het kader van een bezwaar- of

beroepsprocedure wordt ingetrokken of vernietigd zonder dat deze daarbij door een nieuwe

verklaring wordt vervangen, bestaat aanspraak op teruggaaf van 50% van de geheven leges.

3.3.2

 Indien besloten wordt om de aanvraag door ontoereikende gegevens niet in behandeling te nemen

zijn geen leges verschuldigd.

3.3.3

 

Hoofdstuk 4 Huisvestingswet 2014

€ 1.215,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

omzettingsvergunning van zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruimte als bedoeld

in artikel 2.1 van de Huisvestingsverordening Deventer 2019 bedraagt

3.4.1

€ 56,00Overschrijving omzettingsvergunning3.4.2

€ 105,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijzigen van het aantal kamers

genoemd in de voorwaarden bij de omzettingsvergunning, als bedoeld in artikel 1.1, lid h, van de

Huisvestingsverordening Deventer 2019 bedraagt

3.4.3

 Indien een aanvraag om een omzettingsvergunning wordt geweigerd of in het kader van een

bezwaarprocedure wordt ingetrokken, wordt een restitutie verleend van 50% van het verschuldigde

bedrag.

3.4.4

 

 

Hoofdstuk 5 Vervallen

 

Hoofdstuk 6 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:3.6

   

€ 41,00voor het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet3.6.1

€ 34,00tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 3.6.1 bedoelde ontheffing over te dragen

aan een ander

3.6.2

€ 34,00tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 3.6.1. bedoelde ontheffing3.6.3

 

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€ 191,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing

als bedoeld in artikel 22 Wet vervoer gevaarlijke stoffen bedraagt

3.7

 Vervallen3.7.1

€ 35,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde beschikking:

3.7.2

 

Behorende bij raadsbesluit van 13 november 2019

De griffier van de gemeente Deventer,

 

 

A. Kerver

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 284250 25 november 201918


